
VÝSTRAHA ČHMÚ 

SYSTÉM INTEGROVANÉ VÝSTRAŽNÉ SLUŽBY 

 

Zpráva č. 000014 

Odesláno: 12.1.2025 09:59:50 

Zpráva aktualizuje předchozí zprávu č. 000013 vydanou 11.01.2025 v 10:36:45 hodin 

Územní platnost: ORP Žamberk 

 

 

Meteorologická situace: Kolem tlakové níže nad severní, postupně severovýchodní Evropou k nám 

bude proudit studený vzduch od severozápadu až severu. 

 

Závěje  

nad 800 m n.m.  

Vysoký st. 

nebezpečí  
12.1. 09:50  –  

12.1. 12:00 

13.1. 12:00 
 

Popis: Očekává se tvorba závějí. závějí nebo sněhových jazkyů.  

Doporučení: Nebezpečné podmínky pro řízení vozidel, některé vozovky mohou být nesjízdné. 

Komplikace se zásobováním, zdravotnickými službami apod. Při cestování se doporučuje sledovat 

dopravní zpravodajství a počítat s prodloužením doby jízdy. Při jízdě autem nezapomenout na zimní 

výbavu, sněhové řetězy a nářadí k případnému vyproštění vozidla. Ve vozidle je vhodné mít teplé 

oblečení a alespoň minimální zásobu nápojů a jídla. Většinu cesty naplánovat tak, aby proběhla za 

denního světla. Orientace a pohyb mohou být kvůli sněhu a větru obtížné a velmi nebezpečné. Na 

horách dodržovat pokyny Horské služby.  

 

 


